АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2020 № 67                                                                                              с. Смоленское

Об утверждении планов мероприятий по улучшению инвестиционного климата и создания инженерной инфраструктуры в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края на 2020 год

В целях исполнения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата, статьи 44 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края на 2020 год согласно приложению 1.
2. Утвердить план создания инженерной и транспортной инфраструктуры в Смоленском районе Алтайского края на 2020 год согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района   Л.В. Моисеева

Приложение 1

к постановлению Администрации
Смоленского района Алтайского края

04.02.2020 № 67
План мероприятий
по улучшению инвестиционного климата

в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы

	1.1.
	Реализация утвержденных административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг:

- постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 05.12.2017 №1086 «Об утверждении Административного регламента «Выдача разрешений на строительство и ввод  объектов в эксплуатацию» с учетом изменений;
- постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 20.12.2018 №1403 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов».
	постоянно

постоянно
	Отдел по архитектуре и строительству Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации  Администрации района

Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района
	Создание прогрессивной модели инвестиционной политики, подкрепленной набором побудительных механизмов для инвестора

	2. Информационное обеспечение инвестиционного процесса

	2.1.
	Актуализация инвестиционного паспорта муниципального образования Смоленский район Алтайского края
	ежегодно до 01 мая
	Управление экономики Администрации района
	Предоставление актуальной информации по социально-экономическому развитию муниципального района

	2.2.
	Актуализация реестра инвестиционных проектов предложений муниципального образования Смоленский район Алтайского края
	ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Управление экономики Администрации района
	Предоставление в открытом доступе информации для потенциальных инвесторов

	2.3.
	Публикация материалов об инвестиционной деятельности муниципального образования на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	постоянно
	Управление экономики Администрации района
	Обеспечение доступности информации по осуществлению инвестиционного процесса в муниципальном районе

	3. Создание благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности

	3.1.
	Функционирование инвестиционного совета при главе района
	в соответствии с утвержденным планом на 2020 год
	Инвестиционный уполномоченный
	Организация взаимодействия потенциальных инвесторов и представителей муниципалитета

	3.2.
	Организация контроля и сопровождения инвестиционных проектов
	постоянно
	Инвестиционный уполномоченный
	Оказание инвесторам организационной и правовой поддержки

	3.3.
	Мероприятия по предоставлению консультаций и  действующей государственной поддержке предприятий реального сектора экономики (в том числе субъектов малого и среднего  предпринимательства)
	постоянно
	Управление экономики Администрации района, ИКЦ, инвестиционный уполномоченный
	Оказание инвесторам информационно-консультационной и финансовой поддержки путем участия в государственных программах (субсидии, гранты и др.)

	3.4.
	Поиск, содействие, продвижение инвесторов для новых инвестиционных проектов на имеющихся площадках
	постоянно
	Инвестиционный уполномоченный
	Загрузка свободных инвестиционных площадок, создание новых  производств

	3.5.
	Заключение Соглашений с инвесторами о сотрудничестве
	по мере необходимости
	Инвестиционный уполномоченный

	3.6.
	Актуализация плана создания необходимой для инвесторов транспортной  и инженерной инфраструктуры
	ежегодно до 01 апреля
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации района
	Повышение инвестиционной привлекательности муниципалитета

	3.7.
	Мониторинг информации о свободном муниципальном имуществе, принадлежащем на праве собственности муниципальному образованию
	ежеквартально
	Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района

	3.8.
	Проведение межведомственной комиссии по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства
	По мере необходимости
	Инвестиционный уполномоченный

	4. Формирование имиджа района, как инвестиционной привлекательной территории

	4.1.
	Публикация материалов в средствах массовой информации и на официальном майте Администрации Смоленского района по основным показателям социально-экономического развития района
	ежегодно
	Управление экономики Администрации района, Инвестиционный уполномоченный
	Повышение заинтересованности потенциальных инвесторов

	4.2.
	Поддержка в актуальном состоянии официального сайта
	постоянно
	Администрация района

Индикаторы, характеризующие выполнение Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата
муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2020 год
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Итоговое значение индикатора

	1.
	Количество инвестиционных проектов, инициированных  в  различных секторах экономики города при участии администрации района
	ед.
	4

	2.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (в действующих ценах)
	млн. руб.
	13,0

	3.
	Количество созданных рабочих мест
	мест
	9

Приложение 2

к постановлению Администрации

Смоленского района Алтайского края

04.02.2020 № 67
План создания инженерной и транспортной инфраструктуры в Смоленском районе Алтайского края на 2020 год
	Наименование объекта
	Наименование программы, в соответствии с которой реализуется проект
	Местонахождение объекта
	Источники финансирования
	Полная стоимость проекта, тыс. руб.
	Профинансировано с начала реализации проекта, по состоянию на 01.01.2020 г., тыс. руб.
	Планируемый объем финансирования в текущем году, тыс. руб.
	Планируемые сроки строительства
	Степень готовности в %, на начало года
	Мероприятия капитального характера

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1 Газификация

	Автоматизированный источник теплоснабжения (котельная №6)
	Государственная программа Алтайского края «Устойчивое развитие сельских территорий Алтайского края» на 2012-2020 годы»
	с. Смоленское, ул.Заводская, 139Л
	краевой бюджет
	17106,72
	0
	0
	окончание 1кв. 2020г.
	99
	строительство

	1.2 Теплоснабжение

	Теплотрасса в с.Новотырышкино Смоленского района Алтайского края
	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Смоленского района Алтайского края»  на 2019-2021 г.г.
	с. Новотырышкино
	Местный бюджет
	400
	0
	0
	2020 г.
	0
	ремонт

	1.3 Водоснабжение

	Строительство водозаборной скважины с. Смоленское, район РЭС
	Государственная программа Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	с. Смоленское, ул. Лесхозная, 15д
	краевой бюджет
	2572,49
	0
	2572,49
	2020г.
	0
	разработка проектно-сметной документации, изыскательские работы

	Строительство водозаборной скважины с. Смоленское, ул. 50 лет Победы
	Государственная программа Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы оды»»
	с. Смоленское, район «Черемшанка»
	краевой бюджет местный бюджет
	2000,0
	0
	2000,0
	2020г.г.
	0
	разработка проектно-сметной документации, изыскательские работы

	2. Объекты транспортной инфраструктуры

	Улично-дорожная сеть
	дорожный фонд
	с. Смоленское, ул. Советская от пересечения пер.Гражданский – до ул.Советская пересечения с ул.Красноярская
	краевой и местный бюджеты
	2484,3
	0
	2245,0 – краевой бюджет 239,3 –местный бюджет
	2020г.
	0
	ремонт улично-дорожной сети